
Департамент общего образования 
Томской области

Областное государственное казенное общеобразовательное учреждение 
Кадетская школа-интернат 

«Колпашевский кадетский корпус» 
(ОГКОУ КШИ «Колпашевский кадетский корпус»)

ПРИКАЗ

21.03.2023 № 41-од

Колпашево Томская область

О внедрении программы наставничества

В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества, утвержденной 
распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, на основании 
распоряжения Департамента общего образования Томской области от 19.11.2020 г. № 947- 
р «Об утверждении региональной программы «Развитие наставничества в системе общего 
образования Томской области на 2020-2024 годы»»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить положение о программе наставничества в ОГКОУ К1ПИ 
«Колпашевский кадетский корпус» (приложение 1).

2. Утвердить программу наставничества в ОГКОУ КШИ «Колпашевский кадетский 
корпус» (приложение 2).

3. Утвердить «дорожную карту» реализации целевой модели наставничества» на 
2022 - 2023 учебный год (приложение 3).

4. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в образовательной 
организации: «Ученик - ученик», «Учитель - учитель», «Студент - ученик».

5. Утвердить планируемые результаты внедрения программы наставничества 
(приложение 4).

6. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в 
образовательной организации Парейшину И.В., заместителя директора по 
учебной работе.

7. Назначить куратором внедрения целевой модели наставничества в 
образовательной организации Себро О.Ю. руководителя МО учителей, 
Воронкову О.С., руководителя МО классных руководителей и воспитателей.

8. Ответственным за внедрение целевой модели наставничества Себро О.Ю., 
Воронкой О.С., и куратору внедрения целевой модели наставничества 
Парейшиной И.В.:

7.1. обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные 
разделом 9 программы наставничества «Дорожная карта внедрения программы 
наставничества в ОГКОУ КШИ «Колпашевский кадетский корпус» и достижение 
планируемых результатов внедрения программы наставничества;
7.2. провести мониторинг реализации программы наставничества в срок до 
30.06.2023.
8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Н.М. Иванова


